
Seminář k programům cíle Evropská územní 

spolupráce a k Mezinárodnímu 

visegrádskému fondu 

Hradec Králové 25.4.2017



Centrum evropského projektování a.s.

 regionální rozvojová agentura 

Královéhradeckého kraje

 máme i mnohaleté zkušenosti na poli 

mezinárodních projektů, v rámci kterých jsme 

zpracovávali projekty a řídili je např. GRIP IT –

příprava a řízení mezinárodního RFO na straně 

vedoucího partnera, ELLA 

 byli jsme rovněž podporou Národního 

kontaktního místa Interregu III B Cadses



Zkušenosti z mezinárodních projektů

 silné společné téma zahrnující oblast

programu

 nalézt partnery z více zemí, více zemí

posílí šance projektu na úspěch, více zemí

bude na úspěchu projektu zainteresováno

(doporučeno 6 - více partnerů)

 projekt je nutné konzultovat na JTS,

získáte dobrou zpětnou vazbu i představu

o šanci projektu na úspěch



Zkušenosti z mezinárodních projektů

 objektivní potřeba zapojení všech partnerů (projekt

nelze řešit na národní úrovni)

 rozdělit si úlohu mezi partnery projektu v rámci

realizace projektu - kdo za jakou komponentu ponese

odpovědnost

 jakou úlohu v které komponentě budou partneři mít

 podrobně připravit finanční plán, rozpočet jednotlivých

partnerů rozložit na jednotlivé komponenty, následně

posčítat do rozpočtu na jednotlivé komponenty a

rozpočtu projektu jako celku



Zkušenosti z mezinárodních projektů

 žádost je psaná v angličtině (vlastní on-line

formulář ne ISKP14+), větší důraz na strategické

dokumenty a přínosy pro EU

 žádost většinou zpracovává vedoucí partner –

potřebná absolutní spolupráce partnerů,

sjednocení jazyka žádosti před podáním - každý

národ používá aj odlišně

 uvědomit si a ověřit způsob účtování jednotlivých

položek rozpočtu, konzultovat s kontrolou prvního

stupně v zemi v ČR CRR



Zkušenosti z mezinárodních projektů

• zajistit společný prostor pro sdílení dokumentů a

výstupů projektu

• ověřovat v průběhu realizace vznik výstupů a jejich

podobu

• ověřovat dodržování termínů, různé národy mají

odlišný přístup

• ověřovat i v průběhu realizace kdo, co bude a jakou

formou hradit např. stravování formou služby

partnera, který organizuje v jeho nákladech či

formou cestovného v nákladech ostatních partnerů



Zkušenosti z mezinárodních projektů

• kontrola finančních částí zajištěna národní úrovní, nutná

domluva na termínu, kdy bude kontrola ukončena a kdy

bude výstup zaslán vedoucímu partnerovi

• pozor na zpoždění některých národních kontrol, nutná

domluva projektu, co se stane, pokud se někdo zpozdí

či se bude pravidelně zpožďovat

• nutná dobrá komunikace a ověřování vzájemného

pochopení

• projekty Vám pomohou nejen získat výstupy projektu,

ale i rozšířit své obzory o rozdílnost mezinárodního

prostředí



Těšíme se na budoucí spolupráci 

s Vámi

Děkuji za pozornost

Ing. Vladimír Neškudla

email: neskudla@cep-rra.cz

tel: +420 720 403 784 


